Eadem

Eadem dicere fas est ratione, peccatū ab sumere patratam pretioso filij Dei sanguine redemptionem, quando ita singulari pro anima mortuus est Christus, atq; pro omnibus: & cùm peccator Deum offendit, ita illum offenderet, si folius ageret in terrarum orbe, prout in tanta hominum copia. Quare eundem incidit reatum, acsi infinitum perpeccutionis suæ premium deleret. Multo & amplius dici potest, per ipsum non stare, quin vniuersam aboleat cœlorū gloriam, & Angelos, Sanctosq; omnes; vt, quòd ad iustitiam infinitam meretur pœnam, si esset capax.

Hinc dicere ausim; si verè contritū inuenire esset; haudquam posset aliud contueri peccatum, quam ipsius; neq; crederet malitiam in mundo inueniri, præter suam; & si alia inuenitur, crederet è sua emanasse; omneq; erratum lugeret, vt suum ipsius; oīsq; se arbitraretur causam mali. Quoniā mortiferū quodlibet peccatū sufficeret venenare totum mundum. Idq; si non præstis sit, virtute non est factum peccatoris; qui sanè vt vnum, ita innumera admississet scelerā, ni affuisset impedimentum. Si in-

quam

quam , requireretur perfectè contritus , quæ nam maior foret , qua Deus vti posset , iustitia ; constanter responderet ; vt vniuersa illi soli impenderetur gehenna . Si interrogaretur , qua Deus insigniori vti posset clementia ; vt foli ipsi , responderet , peccata ignorceret . Si rursus , quæ maxima sit Dei æquanimitas ; diceret , quòd eius vnius pectoratum tandiu & tulerit , & ferat : Si que in Deo caderet verecundia ; diceret ; nullius cuiusquam rei Deum puderet , nisi quòd tale , tamque abominabile mundo seruet mortuū , quale ipse sua se reddidit culpa . Quare non demiror , quenquam perfecte impulsu spiritu compunctionis , eousque deuenisse contemptus , odijque sui ipsius , vt nimio Deum honorandi desiderio , infernum concupierit . Si etenim amor priuatus sapere ad perfectum adducit Dei cōtemptum : longè amplius prouehere potest Dei amor ad absolutam suipius aspernationem . Quòd sane paucissimi perueniūt . Longè etenim maxima pars prædicta culpam ratione nequaquam perpendunt : ideoq; non merentur , præ excessu , seipsoſ transcendere : propriamq; contemplari malitiam , in compensatione

ratione diuinæ bonitatis .

Exemplum peccatricis . C. 9.

A D hunc filię meę , gradū vos iuitio . Talib' n. scitote vocat vos deus medijs . Quaq; verò succēdēdis aīs v̄fis multa possē pponere exēpla , in q̄bus incredibilis cōpunctionis uis p̄dit ; vti Marię Aegiptiacę , quę suū lugēs peccatū , ex īpudētissima meretrice facta est veluti Angel' Dei ī terris ; vti Pelagie , quę cū pelag' eēt lasciuariū , ui cōmutata est cōpunctionis ab extremo ad aliud ; vti Thaidis , quę triēnali luctu ex īpudicissima et vana , facta est sāctissima , ita ut viderit Paulus Síplex parari illi sedē in celo , quā parari credebat Antonio ei' magistro ; Nihilo minus breuitatis grā , ijs alijsq; multis p̄termis s̄ exēplis , id tm̄ memorabo , quod per peccatrice in sacro habet Euangeliō .